
Obec Anenská Studánka 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 
 
 

Zápis  
ze zasedání Obecního zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 03/2011 ze dne 29. 04. 2011 
 
 
Přítomni: Paar Jaroslav, Novotný Jaroslav, Hubený Oldřich, Motlová Růžena 
 
Omluven: Ing. Petr Pavel, CSc. 
 
Zápis:  Ptáčková Helena, DiS. 
 
Zasedání řídil: Paar Jaroslav (dále jako „předsedající“) 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „OZ“ či „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 17:00 hodin.  

Zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 
desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 
7 dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 4 členů                
(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 
3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovateli zápisu Růženu Motlovou a Jaroslava Novotného. 

 

Schválený program: 

 
1. Policie ČR 
2. MÚ Lanškroun 
3. Výsledky inventarizace 
4. Věci majetkové 
5. Sponzorský dar na opravu kostela sv. Vavřince 
6. Finance na akci „Pálení čarodějnic“ 
7. Ceník služeb nabízených obcí 
8. Nabídka na zpevnění koryta potůčku v parku 
9. Ostatní 

 
 
 
1. Policie ČR 

Předsedající přivítal prap. Libora Paclíka z Policie ČR - obvodní oddělení Česká Třebová. 
Předal prap. Paclíkovi slovo. Prap. Paclík informoval přítomné o četnosti krádeží, jízd 
v podnapilém stavu apod. Dal prostor přítomným na dotazy. Proběhla diskuse. 
 
 



2. MÚ Lanškroun  

Předsedající přivítal Bc. Brejšovou z MÚ Lanškroun a předal jí slovo.Bc. Brejšová seznámila 
OZ s elektronizací veřejné správy na Lanškrounsku. Seznámila přítomné s projekty Czech 
POINT, eGON Centrum a technologické centrum. Nabídla možnost účastnit se kurzů. 
 
 
 
3. Výsledky inventarizace 

Předsedající seznámil přítomné s výsledky inventarizace, fyzická inventura proběhla 29. 01. 
2011, dokladová proběhla 27. 02. 2011, výsledky inventarizace bez výhrad. 
 
U s n e s e n í: 
OZ bere na vědomí výsledky inventarizace. 
 
Výsledek hlasování:  pro…4….   proti …0….   zdržel se …0… 
 
 
 
4. Věci majetkové 

Prodej pozemku p. p. č. 116/4, k. ú. Helvíkov 

Záměr prodat pozemek zahrada p. p. č. 116/4 v k. ú. Helvíkov o výměře 270 m2 byl na úřední 
desce zveřejněn od 13. 04. 2011 do 28. 04. 2011. Obecní úřad obdržel jednu žádost od pana 
PV. Navrhovaná cena byla 20,- Kč/m2, tj. cena celkem za pozemek 5.400,- Kč. Předsedající 
vyzval přítomné, aby se vyjádřili. Poté dal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje prodej pozemku panu PV za 20,- Kč/m2, tj. 5.400,- Kč celkem. 
 
Výsledek hlasování:  pro…4….   proti …0….   zdržel se …0… 
 
 
 
5. Sponzorský dar na opravu kostela sv. Vavřince 

Obecní úřad obdržel žádost děkana Mgr. Miloše Kolovratníka o finanční pomoc při opravách 
kostela sv. Vavřince v Anenské Studánce. Předsedající podal návrh na poskytnutí 
sponzorského daru ve výši 100.000,- Kč. Vyzval přítomné, aby se vyjádřili. Nebyl podán jiný 
návrh. Předsedající dal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje poskytnout sponzorský dar na opravu kostela sv.Vavřince ve výši 100.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování:  pro…4….   proti …0….   zdržel se …0… 
 
 
 
 



6. Finance na pořádání akce „Pálení čarodějnic“  

Předsedající navrhl uvolnit na pořádání plánované akce „Pálení čarodějnic“ finanční částku a 
to ve výši 1.000,- Kč. Předsedající vyzval přítomné, aby se vyjádřili. Poté dal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje uvolnit finance na akci „Pálení čarodějnic“ ve výši 1.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování:  pro…4….   proti …0….   zdržel se …0… 
 
 
 
7. Ceník služeb nabízených obci 

Předsedající předložil návrh ceníku za služby poskytované obcí.  
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje návrh ceníku za služby poskytované obcí. 
 
Výsledek hlasování:  pro…4….   proti …0….   zdržel se …0… 
 
 
 
8. Nabídka na zpevnění koryta potůčku v parku 

Předsedající předložil rozpočet nákladů na materiál a práce na zpevnění koryta potůčku 
v parku v obci. Celkový rozpočet nákladů je 148.000,- + 20% DPH = 177.878,- Kč. 
Předsedající dal prostor k připomínkám. Dal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje cenový rozpočet nákladů na zpevnění koryta potůčku ve výši 177.878,- Kč. 
 
Výsledek hlasování:  pro…4….   proti …0….   zdržel se …0… 
 
 
9. Ostatní 

Předsedající oznámil, že byla doručena stížnost na pobíhající psy na křižovatce (jedná se o 
křižovatku s autobusovou zastávkou). 

Předsedající informoval přítomné o záměru aktualizovat OZV na regulaci činností, které by 
mohly narušit veřejný pořádek v obci (pobíhající psy, hlučnost, pyrotechnika apod.). 

 

Dále předsedající oznámil přítomným, že proběhla kontrola ohledně nakládání s odpady 
v obci a to na základě podané stížnosti MÚ Lanškroun, odbor odpadové hospodářství. Ze 
strany MÚ Lanškroun nebyly shledány žádné nedostatky ve způsobu nakládání s odpady až 
na připomínku ke sběrnému místu na elektrická a elektronická zařízení, které by mělo být 
zastřešeno. 

 

Předsedající dal prostor přítomným na ostatní připomínky. 



Občanem p. AP byla podána připomínka ke stavbě kostela sv. Vavřince a to konkrétně 
k ohrožení - nedostatečné upozornění kolemjdoucích. Navrhl umístit tabulku zákazu vstupu 
na viditelném místě. 

 

Dále p. PL a p. MD připomínkovali ke střelnici v Helvíkově. Byla podána žádost o odstranění 
tabulek na stromech a dále stížnost na závoru přes cestu, kterou p. LL nevlastní. Proběhla 
diskuse.  

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:15 hod. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 06. 05. 2011. 
 
 
Zapisovatel:  …………………… 
 
 
Ověřil:  Jaroslav Novotný ……….……….….….… dne ………………….…….… 
 
   Růžena Motlová ……………..…………… dne ………………………….. 
   
   Jaroslav Paar ……………………………… dne ………………………….. 
 
 
 
 
Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 
rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů. 
Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 
 


